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Reglement ‘Belasting op de inname van openbaar domein 2020’ – gecoördineerde versie 

Gelet op het reglement, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 17 december 2019 

Gelet op de aanpassing van het reglement, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 28 

januari 2020. 

*** 

Artikel 1.- Er wordt vanaf 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020 een gemeentebelasting 
gevestigd op de inname van het openbaar domein ten gevolge van ambulante handel (uitgezonderd 
de markten, kermissen en evenementen). 

Artikel 2.- De belasting is verschuldigd door de gebruiker van het openbaar domein. 

Artikel 3.- De gebruikers zullen zelf zorgen voor hun aansluiting van de elektriciteit op het gemeentelijk 
net. 

Artikel 4.- De belastingsplichtigen dienen, en dit vooraleer ze op het grondgebied van de gemeente 
het openbaar domein wensen in te nemen, bij het college van burgemeester en schepenen een 
aanvraag in te dienen om een vergunning te bekomen. 

Artikel 5.- De belasting wordt vastgesteld op 35 euro/week. 

Artikel 6.- De belasting dient betaald te worden voor de aanvang van de inname van het openbaar 
domein door middel van overschrijving. 

Artikel 7.- De belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen bij het college van 
burgemeester en schepenen. 

Het bezwaar moet, op straffe van niet-ontvankelijkheid: 

 schriftelijk worden ingediend en gemotiveerd zijn; 
 gedagtekend en ondertekend zijn door de belastingplichtige of zijn vertegenwoordiger; 
 de naam, adres of zetel van de belastingplichtige vermelden; 
 in voorkomend geval, de naam, hoedanigheid, adres of zetel van diens vertegenwoordiger 

vermelden; 
 het voorwerp van het bezwaarschrift en een opgave van de feiten en de middelen bevatten. 

Alle nodige bewijsstukken dienen als bijlage bij het bezwaarschrift te worden gevoegd. 

De indiening van het bezwaar moet, op straffe van niet-ontvankelijkheid, gebeuren binnen een termijn 
van drie maanden die aanvangt vanaf de derde werkdag volgend op de datum van de verzending van 
het aanslagbiljet of vanaf de kennisgeving van de aanslag. 

De bezwaarindiener moet, indien hij wil uitgenodigd worden op de hoorzitting, dit uitdrukkelijk in zijn 
bezwaarschrift vermelden. 

Van het bezwaarschrift wordt een ontvangstmelding afgeleverd binnen de vijftien kalenderdagen na 
ontvangst. 
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Artikel 11.- De vestiging en de invordering, alsook de regeling van de geschillen gebeurt volgens de 
modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de 
geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen en haar latere wijzigingen. 

Artikel 12.- Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van deze 
beslissing. 

Artikel 13.- Dit reglement wordt, bij toepassing van artikel 285 e.v. van het Decreet Lokaal Bestuur, 
bekendgemaakt op de gemeentelijke website, met vermelding van zowel de datum waarop het werd 
aangenomen als de datum waarop het op de gemeentelijke website bekendgemaakt wordt. 

*** 

 


